
 

全Ｌ協保安・業務Ｇ７第８７号 

令和７年７月１４日 

 

正会員 各位 

（一社）全国ＬＰガス協会 

 

 

伊藤鉄工(株)製造のＯＮ・ＯＦＦヒューズガス栓のリコールについて（お願い） 

  

標記につきまして、伊藤鉄工(株)が製造・販売したＯＮ・ＯＦＦヒューズガス

栓６７，５５４個（出荷日：２０２３年９月２９日～２０２４年１１月３０日）

において、ごくまれにガス漏れに至るおそれがあることが判明したため、対象製

品について自主回収する旨の報告が別添１のとおり同社よりありまし

た。                        

同社においては、本件についてホームページ及び新聞社告等によりお客様への

周知を図るとのことです。 

つきましては、お客様より本件に関するお問い合わせがあった際には、対象製

品の点検及び交換にご協力いただけますようお願い申し上げます。自主回収方法

につきましては、別添２の販売先リスト記載の事業者にご確認ください。 

なお、誠に恐縮ではございますが、詳細につきましては、下記ホームページよ

りご確認くださいますようお願い申し上げます。 

記 

伊藤鉄工株式会社 電話受付窓口 

電話番号：０５６６－４１－４３２８ （受付時間９時～１６時（月～金）） 

ＦＡＸ ：０５６６－４８－０６９２ 

E-mail ：info@itotekkou.co.jp    

ホームページ： http://www.itotekkou.co.jp 

 

 

 

以 上 

発信手段：Ｅメール 

担当：保安・業務グループ 瀬谷、湯口、國坂 

http://www.itotekkou.co.jp/


令和７年７月１４日 

LP ガス販売事業者様各位 

 

伊藤鉄工株式会社 

 

 

お客様へのお詫びとお願い 

ON・OFF ヒューズガス栓における不具合について 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 弊社では ON・OFF ヒューズガス栓に使用しているゴムライナーを二社手配しておりま

したが、そのうちの一社のゴムライナーに不具合がみつかったため自主回収することとい

たしました。 

 自主回収にあたり、一般紙を通じて消費者へ周知いたしますので、消費者からの問い合

わせがあった際には、点検・交換にご協力ください。自主回収方法につきましては、弊社

販売先を通じて、順次、該当ＬＰガス事業者様へご案内差し上げます。 

 また、マイコンメーターで微小漏えい警告（BR 表示、Ｂ表示）が出た際、並びに定期

保安点検で消費者宅を訪問する際は、当該製品がないかご確認いただけますと幸いです。

お手数をお掛けし大変申し訳ございませんが、何卒ご対応宜しくお願いいたします。 

 貴社には多大なご迷惑とご不便をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

 何卒ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

＜問い合わせ先＞ 伊藤鉄工株式会社 

〒448-0864 愛知県碧南市道場山町 1-70 

         TEL 0566-41-4328（受付：9:00～16:00 月～金） 

         FAX 0566-48-0692 

E-mail  info@itotekkou.co.jp 

ホームページ http://www.itotekkou.co.jp 

別添１





販売店 ＴＥＬ ＦＡＸ

（株）日豊 048-465-2811 048-465-2814

㈱藤井合金製作所 075-682-1251 075-681-4588

マツイ機器工業㈱ 0749-62-8774 0749-62-8742

（株）シバタ 03-3352-2781 03-3297-2816

㈱川本第一製作所 052-332-1900 052-332-1940

ミヤコ（株） 052-363-2315 052-363-2926

多摩工器㈱ 042-520-3511 042-520-0059

0263-83-4100 0263-83-4666

㈱ホタカ住設事業部 0263-50-9925 0263-83-4666

㈱ユルギ 077-551-4131 077-551-4133

国陽精機㈱ 052-891-1305 052-891-1306

㈱瀧本金属製作所 06-6623-9221 06-6623-9224

（株）北奥設備 八戸 0178-45-7011 0178-45-7256

渡辺パイプ（株） 03-6478-1330

（株）古島 東海 054-238-3900 054-238-3901

サンキ（株） 048-682-1181 048-686-2918

三島産業（株） 052-201-6976 052-211-3093

販売店

㈱ホタカ

上記の企業からご購入の場合は連絡が可能です                                

別添２


	別添１
	ガス事業者様用見分け方（全L協様用）

